Extruxere quoque secundum hanc Syracusani & socii mure ab Vrbe incipientes per Epipolas Sursum uersus ducentes ad illum alteque obliquum & simplicem: ut Athenienses si hoc non impedire: ne Urbem quidem circumvallare amplius possent. Vex illi absoluto ad mare muro iam se inferiora receperat: sed eius portum quaedam fragillis erat: ad quam Gyleppus noctu sumpto exercitu contendit. sed cum Athenienses (Extra uallum. n. statione habebant) sensissent obuiam se ferrent tacito agmine rediit. Hoc demum muro Athenienses sublimius excitato: illic per se excubias agebant. Nam socios iam reliquis in partibus ubi quisque excubare deberet collocant Nicias quoque uidebatur muro sepiendus locus: quem Plemyrium uocant: quod est promuntorium e regione Urbis: quodque prominentes portui magno fauces eius coartat: & eo septo faciliore fore receptum comitatus ac regere necessarium. Et propinquiori. n. se spatio ante portum Syracusanorum ingressurus: non quemadmodum tunc longinquam portus parte se se recepturos si quid hostes classe moliretur. Et iam cum intenderat animus magis ad nauale bellum cernens: minus sperandum sibi e Mediterraneo locis post Gylippi aduentum: Instructa itaque atque ornata classe exercitu: tria praesidia muro communiuit: ubi & pleraque uasa reposita sunt: & naues magnae pariter ueloces & iam in statione agebant. Propter quod tum primum non ex minima parte facta est iactura hominum: quippe penuria aquae quae longius aquaretur laborabant. Et quotiens lignatum nauis prodibat ab equitatu Syracusano terram optinente plerique conficiebantur. Nam tertiam equitum partem Syracusani apud optimum quod est in Olimpio collocarunt: ne si qui apud plemyrium erant ad ipsos ledendos exirent. Cognito in super Nicias ceteras corinthiorum naues aduenire ad eas intercipiendas mittit uiginti suas: cum mandato ut illas in Siciliam transmittentes circa locos & Rhegium & prominentia Siciliae loca captaret: Gylippus & ipse mure inter Epipolas extruit: usus iis lapidibus quos Athenienses in usum suum aggresserant: simulque Syracusanos ac socios in aciem extra munitiones producit assidue Atheniensibus e diuerso suam aciem instruentibus. Cui postea tempus adesse uisum est hostem inuadendi princeps ipse inuadendi extitit: & cum ad manus uentum est contabatur aut Syracusani Equitatus atque sociorum. Itaque inter utrorumque munitiones ibi nullus usus fuit uicere Athenienses: uictisque mortuos reddidere at trophaeum erexere.

#### Oratio Gylippi obliqua.

T Gylippus conuocatis copiis negat illarum culpam esse sed suam qui usum equitum iaculatorumque eripuisse instructa intra muros inter capedinem acie: nunc autem se rursus illos educturum esse iubereque eos ut id cogitent: cum non minorem habeant quam hostes exercitum: non committendum sibi qui Peloponneses & dores eunt: quin Ionios & insulanos & conuenas homines uinceret: & erigione depelleret. post haec ubi tempus fuit: itaque eosdem eduxit: Nicias autem atque Athenienses censebant et si illi non essent priores in acie prodire: tamen sibi necessarium fore non committere murum hostilem: quae iuxta suum excitabat: itaque tantum non ad extremitatem sui accesserat: qui si accessisset faceret ut Syracusani non iam oppugnarent: sed oppugnarent planeque uiceret ac debellarent. prodierunt igitur in acie aduersus Syracusanos ac conflixerunt. Gylippus autem longius amaris quam nuper armatos produxerat & eques atque iaculatores in loco spatio ubi muralia utrorumque opera desinunt transversos hosti collocat: Commissa pugna hic equitatus sinistram Atheniensium cornu: quod in ipsum urgebat in